

TIEDOTE

2.4.2016, Elisaaren vierasvenesatama

Elisaaren vierasvenesatama lanseeraa uuden satamapalvelun Suomeen: Ilmainen venepaikka arkisin keväällä ja syksyllä.

Elisaaren kaikilta tuulilta suojaisa vierasvenesatama sijaitsee Inkoon Barösundissa, vilkkaan veneilyreitien varrella. Vaikka satama on saarella, on sinne mahdollista päästä myös autolla. Parkkipaikat sijaitsevat n. 100 metrin päässä vastarannalta Orslandetin puolella ja kapean salmen ylittäjien käyttöön on järjestetty useita soutuveneitä.

Elisaaren vierasvenesatama avataan vuosittain 1.5. ja suljetaan 30.9. Satamaan mahtuu enimmillään jopa 150 venettä. Vierasvenesatama sijaitsee Elisaaren ulkoilualueella, joka on ollut Helsingin kaupungin omistuksessa vuodesta 1969 lähtien. Elisaaren ulkoilualueen kaikkien palveluiden tuottamisesta vastaa nykyisin yrittäjä. Elisaaren ulkoilualueella on grillipaikkoja, useampi sauna ja viehättävä rantakahvila sekä vanha kaunis kartanorakennus, joka toimii tilausravintolana. Kesän aikana kartanolla järjestetään yleisölle taidenäyttelyitä ja konsertteja. Kauniissa 1902 rakennetusta kartanossa on mahdollista järjestää myös rentoja juhlia, tyky-päivä tai asiakastilaisuuksia. Elisaaresta löytyy myös majoitustilat noin 30 hengelle. Alue on pääosin luonnonsuojelualuetta ja sieltä löytyy yksi Suomen suurimmista tammimetsistä luontopolkuineen.

Elisaaren vierasvenesatama lanseeraa nyt täysin uuden satamapalvelun Suomeen. Satamassa on kaudella 2016 mahdollista pitää venettä laiturissa arkisin ilmaiseksi aina kesäkuun puoliväliin asti sekä elokuun puolivälistä eteenpäin, jos veneessä ei oleskella. Ainostaan sähkö on maksullinen, jos asiakas haluaa pitää veneensä sähkössä. Elisaaren vierasvenesatama on poikkeuksellisen pitkään auki myös syksyisin ja henkilökuntaa on paikalla aikaisin kevästä toukokuun alusta syyskuun loppuun asti.

Veneen jättäminen Elisaaren vierasvenesatamaan mahdollistaa pidempiaikaisen veneilykauden saaristossa. Veneilijä voi viettää viikonlopun veneessään ja nauttia ympäröivästä luonnosta ja palveluista Elisaarella tai suunnata lähistön lukuisiin kaupallisiin- tai luonnonsatamiin. Yrittäjä Pentti Järvisen tavoitteena onkin vilkastuttaa koko Bärösundin ympäristöä myös muina kuin varsinaisena loma-aikana. Esim. helsinkiläiset ja espoolaiset veneilijät pääsevät viikonloppuisin autollaan suoraan Inkoon kauniiseen saaristoon ilman pitkää matkapurjehdusta tai moottorilla ajoa. Lisätietoja veneen säilyttämisestä ja oman paikan sopimisesta Elisaaren satamassa antaa saaren isäntä Pentti Järvinen, puh. 0400 877862. Tervetuloa luonnonkauniiseen Elisaareen!